АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     10.05.2018                                                                                         №    466

В   соответствии   со   статьей  3.5   Федерального   закона   от  25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел III. «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур. Требования к порядку их выполнения» приложения

к постановлению администрации Вязниковского района от 20.05.2015 № 605 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.5.2. изложить в следующей редакции:

«3.5.2. По истечении 30 дней со дня опубликования извещения при

отсутствии заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о

намерении участвовать в аукционе ответственный исполнитель в срок не более 3

рабочих дней совершает одно из следующих действий:

1) передает дело исполнителю, ответственному за подготовку проекта

договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка при

О внесении изменений и дополнений в раздел III.
приложения к постановлению  администрации

района от 20.05.2015 № 605 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков

гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности»

2

условии, что не требуется образование или уточнение границ испрашиваемого

земельного участка;

2) передает дело исполнителю, ответственному за подготовку проекта

постановления администрации Вязниковского района о предварительном

согласовании предоставления земельного участка при условии, что

испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной

регистрации недвижимости».

1.2.  Дополнить пунктом 3.6.5. следующего содержания:

«3.6.5. В случае, если схема расположения земельного участка, в

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит

согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10. 2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

исполнитель, ответственный за подготовку  проекта постановления направляет

схему расположения образованного земельного участка для согласования в орган

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в

области лесных отношений для согласования в течение 3 рабочих дней с даты

получения документов. В этом случае срок принятия постановления

администрации района о предварительном согласовании предоставления

земельного участка может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня

поступления заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка. О продлении срока принятия постановления администрации

Вязниковского района о предварительном согласовании предоставления

земельного участка исполнитель, ответственный за подготовку проекта

постановления, уведомляет заявителя в срок не более 3 рабочих дней со дня

направления схемы расположения земельного участка в орган исполнительной

власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области лесных

отношений в форме, указанной заявителем.

При поступлении ответа из органа исполнительной власти субъекта

Российской Федерации, уполномоченного в области лесных отношений,

подготовка и принятие постановления администрации Вязниковского района о

предварительном согласовании предоставления земельного участка

осуществляется в соответствии с  пунктами 3.6.1. – 3.6.4. настоящего

регламента.».

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом и землеустройству.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации         И.В. Зинин